
 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
& 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona dle nového zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen jako „ZZVZ“ nebo 

„zákon“):  
 
 

PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY HALY č. 4 vč. TECHNOLOGIE 
 
 
 

Zadavatel Mezinárodní testování drůbeže, státní podnik 
IČO: 43833560 
se sídlem Ústrašice 63 
jednající Ing. Vlastislavem Machanderem, Ph.D., ředitelem 

Kontaktní osoba  Ing. Vlastislav Machander, Ph.D., ředitel 
tel.: +420 602 474 407 
e-mail: vlastislav.machander@mtd-ustrasice.cz 

Název zakázky: PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY HALY č. 4 vč. TECHNOLOGIE 

 

Druh zadávacího 
řízení 

Otevřená výzva 

Druh veřejné 
zakázky 

Stavební práce 

Typ VZ (dle 
hodnoty) 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

Předpokládaná 
hodnota bez DPH 

CZK 3 400 000,- 

CPV 45213240-7 

Počet příloh 4 

Profil zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mezinarodni-testovani-
drubeze-statni-podnik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vlastislav.machander@mtd-ustrasice.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mezinarodni-testovani-drubeze-statni-podnik
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mezinarodni-testovani-drubeze-statni-podnik


1 
 

Obsah 

 

1. Preambule ....................................................................................................................................... 2 

2. Předmět zakázky .............................................................................................................................. 2 

3. Poskytnutí zadávací dokumentace: ................................................................................................. 2 

4. Termíny a lhůty zakázky .................................................................................................................. 3 

5. Prohlídka místa plnění ..................................................................................................................... 3 

6. Nabídková cena ............................................................................................................................... 3 

7. Splnění kvalifikačních předpokladů ................................................................................................. 3 

7.1. Základní kvalifikační předpoklady ........................................................................................... 4 

7.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů ....................................................................... 5 

7.3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady ..................................................................... 5 

7.4. Technické kvalifikační předpoklady ......................................................................................... 5 

7.5. Předložení dalších dokladů ...................................................................................................... 5 

7.6. Pravost a stáří dokladů ............................................................................................................ 6 

8. Návrh smlouvy ................................................................................................................................. 6 

8.1. Obchodní podmínky ................................................................................................................ 6 

9. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek .............................................................................. 7 

9.1. Hodnocení nabídek .................................................................................................................. 7 

9.1.1. Cena ................................................................................................................................. 8 

9.1.2. Splatnost faktur ............................................................................................................... 8 

9.1.3. Doba plnění ..................................................................................................................... 8 

9.1.4. Délka záruky .................................................................................................................... 8 

10. Podání nabídky ............................................................................................................................ 9 

10.1. Požadavek na zpracování nabídky ....................................................................................... 9 

11. Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................... 10 

12. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ....................................................................... 10 

13. Zadávací lhůta ............................................................................................................................ 10 

14. Vyhrazená práva zadavatele ...................................................................................................... 10 

15. Seznam příloh ............................................................................................................................ 11 

 

 
 
  



2 
 

1. Preambule 

 
Tento dokument představuje výzvu zadavatele potencionálním uchazečům o zakázku 
k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace, a dále zadávací dokumentaci 
k předmětné zakázce. 
 

Zadavatel tímto vyzývá uchazeče k podání nabídky do zadávacího řízení s názvem 
PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY HALY č. 4 vč. TECHNOLOGIE v souladu s ZZVZ.  

 
Aby mohla být nabídka uchazeče zařazena do výběrového řízení, je uchazeč povinen 
předložit dokumenty požadované touto zadávací dokumentací, a to ve lhůtě pro podání 
nabídek. Uchazeč je povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich 
provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené 
v zadávací dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyloučeny.  
 
Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci či jiné součásti podkladů 
uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se 
za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie 
či materiálu. V tomto případě je uchazeč oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a 
technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá 
uvedeným parametrům. 
 
 

2. Předmět zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je přestavba a stavební úpravy na hale č. 4, ve které se 
budou chovat kuřata na maso a v případě potřeby odchovávat rodiče pomalurostoucích 
kuřat. Stavba po svém dokončení bude sloužit pro chov drůbeže ve dvanácti oddělených 
boxech hlavně pro kategorii výkrm brojlerů. Každý box bude mít samostatnou 
kapátkovou napáječku a tubusová krmítka ručně plněná. Klimatizace haly bude řízena 
automaticky dle potřeb dané kategorie drůbeže. Využita bude moderní podlahová 
technologie. Topení bude zajištěno pomocí plynového teplovzdušného výměníku. Pro 
topení je třeba rozšíření stávajícího plynovodu do nově přistavené haly. Stavba bude mít 
v přístavbě jednu funkční jednotku. Výkaz výměr a soupis prací tvoří přílohu č. 1 Krycí 
list a výkaz výměr, která je přílohou této zadávací dokumentace. Specifikace, technické 
parametry a bližší údaje jsou uvedeny v samostatné příloze této zadávací dokumentace, 
a to příloze č. 2 Technická specifikace. 
 

Doba realizace Ihned po ukončení soutěže, předpokládaný termín 
realizace: prosinec 2016 – max. červenec 2017 

Místo realizace Sídlo zadavatele Ústrašice 63 

 
 

3. Poskytnutí zadávací dokumentace: 

Zadávací dokumentace je součástí této výzvy. Zároveň bude včetně všech jejích příloh 
uveřejněna na profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mezinarodni-
testovani-drubeze-statni-podnik a souběžně na profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1041.htm. 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mezinarodni-testovani-drubeze-statni-podnik
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mezinarodni-testovani-drubeze-statni-podnik


3 
 

 

4. Termíny a lhůty zakázky 

 

Zahájení zadávacího řízení 1. 11. 2016 

Termín podání nabídek  14. 11. 2016 v 8:00 hod. 

Termín otevírání obálek 14. 11. 2016 v 8:15 hod. 

 

5. Prohlídka místa plnění 

V souvislosti s problematikou a významností předmětu veřejné zakázky zadavatel 
v zadávacích podmínkách určuje povinnou prohlídku místa plnění, která se uskuteční 
v úterý 8. 11. od 9:00 - 11:00 hodin v Ústrašicích 63. Vzhledem k nutnosti 
prohlídky místa plnění bude prohlídka plnění zohledněna do hodnocení nabídek jako 
doplňkové kritérium k nastavenému systému hodnocení. 
 

6. Nabídková cena 

 
Předpokládaná hodnota zakázky dle ust. § 16 ZZVZ je 3 400 000,-Kč bez DPH, tato 
hodnota je stanovena jako maximální. Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na 
části. 

 
Nabídková cena musí být uvedena v CZK bez DPH a vč. DPH. Uchazeč uvede celkovou 
nabídkovou cenu za zakázku do krycího listu nabídky, který je přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace a zároveň do návrhu smlouvy. Nabídková cena je konečná a 
nepřekročitelná a zahrnuje celý předmět plnění včetně všech dílčích částí, služeb, 
komponent, činností či jiných prvků, které uchazeč mohl nebo měl vědět. 

 
Nabídková cena musí být stanovena v souladu se ZZVZ, uchazeč nesmí zadavateli 
nabídnout mimořádně nízkou nabídkovou cenu, jestliže tato nebude odůvodněna 
objektivními příčinami ve smyslu ust. 113 ZZVZ.  
 
Sazby způsobilých výdajů musí odpovídat sazbám dle katalogu stavebních prací a 
materiálu ÚRS Praha a.s. 
 
Uchazeč je povinen garantovat výši nabídkové ceny po celou dobu trvání smlouvy. Cena 
bez DPH nemůže být po podání nabídky změněna. 
 
 

7. Splnění kvalifikačních předpokladů 

 

Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele stanovených v souladu se 
zákonem je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v zadávacím řízení. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 

 Splnění základních kvalifikačních předpokladů. 
 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů. 



4 
 

 Předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 

 Splnění technických kvalifikačních předpokladů. 
 

Splnění základních, profesních, ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady výše požadované splňuje. 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace, tzn. dokladů výše uvedených. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 124 odst. 1 ZZVZ. 

7.1. Základní kvalifikační předpoklady 

 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
 

(1) Způsobilým není dodavatel, který 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

e) je v likvidaci24), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku25), vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu26) nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 
a) splňovat 

 
a) tato právnická osoba, 

 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

(4) Zadavatel může v zadávací dokumentaci stanovit, že podmínku podle odstavce 1 
písm. a) musí splňovat také jiné osoby, než které jsou uvedeny v odstavci 2; může se 
jednat pouze o osoby, které mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se 
zastupováním, rozhodováním nebo kontrolou dodavatele. 

 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů uchazeč, se kterým má být podepsána 
smlouva, prokáže dle ust. § 75 odst. 1 ZZVZ, tedy předložením: 
1) Čestného prohlášení, jež je přílohou č. 3  

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5807570
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5807571
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5807572


5 
 

2) Výpisu z rejstříku trestů:  a) právnické osoby  
b) každého člena statutárního orgánu 

3) Potvrzením finančního úřadu o tom, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele 

4) Čestným prohlášením o tom, že uchazeč nemá dluh na spotřební dani 
5) Potvrzením o neexistenci nedoplatku na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

6) Potvrzením o neexistenci nedoplatku a pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele 

 

7.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

 
prokáže dodavatel, který předloží: 

  
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, 

 

7.3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

 
Zadavatel požaduje k prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů uchazeče předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle ust. § 78 odst. 1 ZZVZ. 
 

7.4. Technické kvalifikační předpoklady 

 
Uchazeč dodá čestné prohlášení prokazující shodu požadovaného výrobku s 
technickými předpisy v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, že výrobky nabízené dodavatelem musí splňovat podmínky 
pro uvedení na trh podle českých obecně závazných předpisů. 

 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče zadavatel dále 
požaduje předložení seznamu významných zakázek realizovaných dodavatelem. Tento 
seznam bude obsahovat alespoň 3 významné stavební práce, kterými se rozumí 
stavba nebo stavební úpravy na zemědělských objektech sloužících pro živočišnou 
výrobu, nebo její části, a to v hodnotě minimálně 1,5 mil CZK bez DPH. 

 

7.5. Předložení dalších dokladů 

 
Uchazeč je povinen dále předložit zadavateli: 



6 
 

1) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

2) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek, 

3) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

7.6. Pravost a stáří dokladů 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 
 

8. Návrh smlouvy 

 
Uchazeč je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy (dále též „smlouva“). Návrh 
smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie 
zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. Předložení 
nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka se tak 
stává neúplnou a zadavatel uchazeče vyloučí z další účasti na zakázce. 

 
Připouští se standardní podoba smlouvy uchazeče, pokud vyhovuje záměrům 
zadavatele vyjádřených touto zadávací dokumentací. Návrh smlouvy musí respektovat 
ustanovení obecně závazných právních předpisů. Podoba smlouvy není důvodem pro 
vyřazení nabídky z výběrového řízení, jelikož bude posuzován především její obsah. 
 
Smlouva nemusí obsahovat podrobnou technickou specifikaci, ta může být obsažena 
v jiné součásti nabídkové dokumentace jako jednoznačně identifikovaný dokument 
(dokument tedy musí mít závazný charakter – pokud se jedná např. o formální 
nabídku, musí mít číslo a musí být podepsána oprávněnou osobou), avšak smlouva na 
ni musí výslovně odkazovat a uvádět, že je její nedílnou součástí.  

 

8.1. Obchodní podmínky 

 

Zadavatel požaduje, aby ve smlouvě byly zapracovány následující podmínky: 
 

 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, 
uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky a bude vyřazena. 

 Zadavatel nepřipouští jakákoliv další omezení sankcí uvedených v této zadávací 
dokumentaci. Veškeré sankce se nesmí dotýkat nároku zadavatele na náhradu škody. 

 Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli zaplacení úroku z prodlení nejvýše ve 
výši stanovené dle obecně závazné právní úpravy. Dodavatel není oprávněn navrhnout 
jiné sankce vůči zadavateli než takové, které vyplývají z obecně závazných právních 
předpisů nebo této zadávací dokumentace. 



7 
 

 Dodavatel je povinen v návrhu smlouvy formulovat závazek, který bude zajišťovat 
reálné dodržení přislíbené lhůty dodání dle podmínek ve specifikaci zakázky. 

 Zadavatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit z důvodu podstatného porušení 
smlouvy dodavatelem. Odstoupení od smlouvy ze strany zadavatele nesmí být spojeno 
s uložením jakékoliv sankce k tíži zadavatele. Za podstatné porušení smlouvy se bude 
považovat zejména porušení jakékoliv povinnosti dodavatele vyplývající ze smlouvy a 
její nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou zadavatel dodavateli k tomu 
poskytne (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se má za 
to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 15 dnů ode dne doručení 
požadavku na splnění daného ujednání smlouvy. 

 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v 
souvislosti s plněním smlouvy dozvěděl nebo které zadavatel označil za důvěrné, jakož i 
údajů dle zákona č. 89/1995 Sb. (dále jen „důvěrné informace“). Dodavatel je povinen 
přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být 
dodavatelem použity výhradně k činnostem, kterými bude zajištěno dosažení účelu 
smlouvy. Dodavatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím 
osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost 
mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se 
staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z 
povinností vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je 
však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. V případě porušení závazku mlčenlivosti či 
ochrany důvěrných informací je zadavatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 500.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení závazku. Akceptuje se i 
samostatná smlouva o ochraně informací. 

 Dodavatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu zakázky 
dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v 
souladu s příslušnými právními předpisy. Strany se v případě kontaktu s osobními údaji, 
který bude spadat pod zákon o ochraně osobních údajů, zavazují uzavřít dodatek ke 
smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů. 

 Je nezbytně nutné uvést v návrhu smlouvy následující ustanovení: „Dodavatel je dle 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.“ 

 Smlouva musí obsahovat závazek plynoucí z nabídnutých hodnotících 
kritérií, tzn. cenu, splatnost faktur, dobu plnění a délku záruky. Splatnost 
faktury musí být minimálně 45 kalendářních dní. Doba plnění nesmí 
přesáhnout 242 kalendářních dní (1. 12. 2016 – 31. 7. 2016). Záruční doba 
musí být stanovena alespoň v minimální délce trvání 30 měsíců. 

 Tato smlouva bude v souladu se zákonem o registru smluv č. 340/2015 Sb., v platném 
zněni, v Registru smluv naším podnikem zveřejněna. 

 

9. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

9.1. Hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 
 



8 
 

Kritérium Typ kritéria Váha 

Cena bez DPH Minimalizační 80 % 

Splatnost faktur Maximalizační 5 % 

Doba plnění Minimalizační 10 % 

Délka záruky Maximalizační 5 % 

 
Uchazeči předloží ve svých nabídkách následující údaje, které budou sloužit zadavateli 
pro hodnocení nabídek: 
 

 Cena - číselně hodnotitelské kritérium - v rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel 
hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč bez DPH 
 
 
Způsob hodnocení nabídek: 

 

9.1.1. Cena 

Zadavatel bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč bez DPH nabídnutou 
uchazečem, a to bodovací metodou. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 
 

𝑛𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎
∗ 100 

 

9.1.2. Splatnost faktur 

Zadavatel bude hodnotit délku splatnosti faktur uchazečem s tím, že nejnižší nabídka 
musí činit alespoň 45 dní, a to bodovací metodou. Bodové hodnocení bude vypočteno 
podle vzorce: 

 
 

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑑é𝑙𝑘𝑎 𝑠𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖 𝑓𝑎𝑘𝑡𝑢𝑟𝑦

𝑛𝑒𝑗𝑑𝑒𝑙ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑛𝑢𝑡á 𝑠𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡 𝑓𝑎𝑘𝑡𝑢𝑟𝑦
∗ 100 

9.1.3. Doba plnění 

Zadavatel bude hodnotit délku realizace plnění uchazečem s tím, že nejvyšší nabídka 
musí činit maximálně 242 dní, a to bodovací metodou. Bodové hodnocení bude 
vypočteno podle vzorce 

 
𝑛𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑑𝑜𝑏𝑎 𝑝𝑙𝑛ě𝑛í

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑑𝑜𝑏𝑎 𝑝𝑙𝑛ě𝑛í
∗ 100 

 

9.1.4. Délka záruky 

Zadavatel bude hodnotit délku záruky nabídnutou uchazečem s tím, že nejnižší 
nabídka musí činit alespoň 30 měsíců, a to bodovací metodou. Bodové hodnocení 
bude vypočteno podle vzorce: 

 
 

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑑é𝑙𝑘𝑎 𝑧á𝑟𝑢𝑘𝑦

𝑛𝑒𝑗𝑑𝑒𝑙ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑛𝑢𝑡á 𝑧á𝑟𝑢𝑘𝑎
∗ 100 

 



9 
 

Vybraná nabídka bude s nejvyšším počtem bodů a splňující podmínky zadání. 
 

10. Podání nabídky 

 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Nabídku může podat více uchazečů společně 
za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími uchazeči, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem 
jiného zájemce, který jeho prostřednictvím prokazuje kvalifikaci, v tomtéž zadávacím 
řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem samostatně, či společně s 
jinými uchazeči, dle § 107 odst. 5 zákona vyřadí.   

 
Nabídka se podává písemně a v uzavřené obálce označené výrazným nápisem:  

„PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY HALY č. 4 vč. TECHNOLOGIE - NEOTVÍRAT“ 
opatřené na přelepu razítkem a názvem uchazeče. Na obálce musí být uvedena adresa, na 
niž je možné zaslat oznámení o výběru dodavatele. Nabídky podané po lhůtě nebo nabídky, 
které budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah vyjmout, nebudou přijaty a budou, ve 
stavu v jakém byly v době vadného podání, vráceny uchazeči.  
 

Uchazeč doručí nabídku do sídla zadavatele, a to buď osobně nebo doporučeně poštou 
nebo kurýrní službou. Za okamžik převzetí nabídky zadavatelem je považováno fyzické 
převzetí nabídky zaměstnancem zadavatele. Zadavatel neodpovídá za pozdní doručení 
nabídek způsobené držitelem poštovní licence nebo kurýrní službou. 
 
Lhůta k podání nabídky končí dne 14. 11. 2016 v 8:00 hod. 
 

10.1. Požadavek na zpracování nabídky 

 Nabídka se podává v jednom originálním vyhotovení a kopii. Vyhotovení nabídky bude 
zabezpečeno takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky. 
Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel zejména z důvodů vyloučení možnosti 
neoprávněné manipulace.  

 Nabídka musí být předložena v českém jazyce. Pokud uchazeč jako součást nabídky 
bude předkládat dokumenty i v jiném než českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich 
překlad do českého jazyka. Tento překlad nemusí být úředně ověřen. Doklady o 
splnění technických kvalifikačních předpokladů v podobě firemních a osobních 
certifikátů uchazeče budou předloženy v českém nebo anglickém jazyce. Případný 
vybraný zahraniční dodavatel před podpisem smlouvy předloží zadavateli dokumenty 
prokazující kvalifikaci postupem podle ust. § 45 odst. 3 zákona (tzn. v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka), 

 Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední 
list nabídky bude doloženo prohlášení uchazeče, podepsané statutárním orgánem 
uchazeče či jinou oprávněnou osobou, o počtu stran nabídky. 

 Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení. 
 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v 

nabídkách. Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve 
své nabídce nepravdivé údaje nebo nesplní technické zadání. 

 Uchazeč předloží v nabídce popisy dodávaného zboží ve formě dokumentu s 
technickou specifikací. Dokumenty s technickou specifikací musí být doložené v 
českém jazyce. 



10 
 

11. Otevírání obálek s nabídkami 

 
Otevírání obálek proběhne ihned po skončení lhůty k podání nabídek, a to dne 
14. 11. 2016 v 8:15 hod. v sídle zadavatele. Otevírání obálek jsou oprávněni se 
účastnit kromě osob za zadavatele všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro 
podání nabídek. Zástupcem uchazeče může být osoba oprávněná jednat jménem či za 
uchazeče nebo osoba k přítomnosti na otevírání obálek uchazečem zmocněná. 
Zástupce uchazeče prokáže svou totožnost, případně zmocnění uchazeče k přítomnosti 
na otevírání obálek a svou přítomnost potvrdí podpisem v prezenční listině. 

 
 

12.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám nejpozději 5 pracovních dnů před ukončením lhůty stanovené 
pro podávání nabídek. Dodatečné informace budou všem uchazečům poskytnuty 
zadavatelem nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazeče. 
Žádost musí být písemná a musí být doručena na adresu kontaktní osoby: 
Ing. Vlastislav Machander, PhD. 
Ústrašice 63 
390 02 
E-mail: vlastislav.machander@mtd-ustrasice.cz 

 
 

13.  Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena na 120 
dnů.  

 
 

14.  Vyhrazená práva zadavatele 

1. Pokud dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 240 ZZVZ. 
2. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
3. Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně 

doručeny v rámci lhůty pro podávání nabídek. 
4. Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím 

řízení. Tyto náklady nesou uchazeči sami. 
5. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky v době lhůty pro podání 

nabídek. 
6. Zadavatel si v případě vyloučení uchazeče ze strany hodnotící komise při posouzení 

nabídek vyhrazuje právo, toto rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit jeho 
uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

7. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 
pracovních dnů na profilu zadavatele; V takovém případě se oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 
dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

8. Zadavatel nezvýhodňuje dodavatele zaměstnávajícího osoby se zdravotním 
postižením. 

mailto:vlastislav.machander@mtd-ustrasice.cz


11 
 

15.  Seznam příloh 

 
Příloha č. 1 Krycí list a výkaz výměr 
Příloha č. 2 Technická specifikace 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení 

 
V Ústrašicích dne 31. 10. 2016 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Vlastislav Machander, Ph.D. 
ředitel státního podniku 


